
2

2

2

2

2

2

Edição nº 3930 - Ano 16 - 6 de Abril de 2022

domtdf003930c106042022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº18-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº19-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº20-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº21-2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 012-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-084-2022

Edição nº 3930 - Ano 16 - 6 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº18-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 408/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de óleos lubrificantes, graxas, filtro de combustível, filtro de ar, arla 32 solução de 
ureia de alta qualidade e pureza, e desengripante, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal  de  Administração  e  Planejamento  e  demais  secretarias  deste  Município,  
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência 
e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 26/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 5 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº19-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição  de  equipamento/material  permanente  (ASPIRADOR  CLÍNICO  DE  SECREÇÃO  
HOSPITALAR PORTÁTIL), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência 
e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 26/04/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 5 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº20-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 501/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição de medicamentos, destinados ao atendimento de demandas de Processos
Judiciais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 27/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações”.

Teixeira de Freitas-BA, 5 de abril de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº21-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 493/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de consumo/elétrico (LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, METÁLICO, 
INCANDESCENTE FILAMENTO REFORÇADO; REATOR VAPOR DE SÓDIO INTERNO E EXTERNO; 
TOMADA  RELÉ;  TOMADAS;  CONECTORES;  FIO  CABO  FLEXÍVEL;  BRAÇO  CURVO  PARA  
LUMINÁRIA - ILUMINAÇÃO PÚBLICA; LUMINÁRIAS; BOLACHA LED NAS CORES VERMELHO, 
AMARELO E VERDE PARA SEMÁFORO; KIT CINTA CIRCULAR PARA POSTES, PARAFUSOS E 
OUTROS),  visando  atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  
Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 27/04/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 5 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 012-2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de Licitação - 
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação  
relativamente ao Aviso de Licitação SRP n.º 012-2022 (Processo Administrativo: 480/2022), 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada através de Processo Licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
para fornecimento de recarga de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJAS DE GÁS 
(VASILHAMES) DE 13KG E 45KG e KIT REGULADOR DE CILÍNDRO DE GÁS DE 13KG E 45KG, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal  de Administração e Planejamento e 
demais secretarias, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Termo 
de Referência e seu Anexo, publicado no Diário Oficial da União, em 31/03/2022, Edição 62, 
Seção 3, página 248 e publicado no Diário Oficial do Município em 31/03/2022, Edição 3926, 
Ano XVI, caderno n.º 01:
 
ONDE SE LÊ: 
- DATA DA SESSÃO 14/04/2022, às 08h30, horário de Brasília-DF
 
LEIA-SE:  
- DATA DA SESSÃO 18/04/2022, às 14h, horário de Brasília-DF
 
Teixeira de Freitas, 05 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-
DL-084-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da
Lei de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 
Aquisição De Material De Consumo 01 (Um) Aparelho De 
Ar-Condiconado, 60.000 Btus, Para Atender Demanda Do 
Hospital Municipal De Teixeira De Freitas - Hmtf.

Edição nº 3930 - Ano 16 - 6 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003930c106042022 Pág.: 2 de 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


Favorecido: A. M. Santana Da Costa, Cnpj 24.995.648/0001-03
Prazo De Execução E 
Vigência:

Imediato

Valor Total: R$ 8.990,00 (Oito Mil, Novecentos E Noventa Reais)
Fundamento Legal: Art. 24, Ii, Da Lei Federal 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-084-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 05 de abril de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3930 - Ano 16 - 6 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003930c106042022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3930 - Ano 16 - 6 de Abril de 2022
	domtdf003930c106042022
	SUMÁRIO

